Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812         SEI 23235.011509/2017-86 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO

EDITAL N.º 04/2017/PAF/REI/IFTO, DE 5 DE MAIO DE 2017

RESULTADO DEFINITIVO DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO REFERENTE À

RESERVA DE VAGAS E AÇÕES AFIRMATIVAS
PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS EM INFORMÁTICA

SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO E AGROPECUÁRIA CONCOMITANTE AO
ENSINO MÉDIO DO CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO DO IFTO - 2017/2

A DIRETORA SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO PEDRO AFONSO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº. 596/2017/Reitoria/IFTO publicada no Diário Oficial da
União de 30/06/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
o RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DOS INSCRITOS
NAS RESERVAS DE VAGAS E AÇÕES AFIRMATIVAS  do Processo Seletivo de
Estudantes para o Curso Técnico em Informática Subsequente ao Ensino Médio e Técnico em
Agropecuária Concomitante ao Ensino Médio do Campus Avançado Pedro Afonso do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins - 2017/2, em conformidade com o
disposto a seguir:

1. CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA CONCOMITANTE AO ENSINO
MÉDIO
1.1. A1 - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17263 JOSE DE MOURA
JUNIOR DEFERIDO

2 17952 LUCAS RODRIGUES
VELOSO DEFERIDO

1.2. R1 - CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
(PPI) QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM
ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO
PER CAPITA.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17245 EDNALDO COELHO
BESERRA FILHO

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letras "c" e "e" do Edital.

2 17344
NATHAN RUAN GOMES
DA ROCHA DE
OLIVEIRA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação

Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812         SEI 23235.011509/2017-86 / pg. 2

OLIVEIRA comprobatória)

1.3. R2 - CANDIDATOS QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU INFERIOR A
1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA COM RENDA IGUAL OU INFERIOR A 1,5
SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17708 BRUNO GOUVEIA DA
SILVA

INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letras "c" e "c" do
Edital.

2 17284 CARLOS EDUARDO
SANTIAGO PEREIRA

INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letras "a" e "b" do
Edital.

3 17704 GIORDHANA SOARES

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

4 17286 NATÁLIA PEREIRA DE
MOURA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

1.4. R3 - CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
(PPI) QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM
ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO
PER CAPITA.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

1.5. R4 - CANDIDATOS QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO
FUNDAMENTAL EM ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU SUPERIOR A
1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17420 AMANDA FERREIRA DE
SOUZA DEFERIDO

2 17333 RODRIGO SOARES
MACHADO

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

2. CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO
2.1. A1 - CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17187 RONES GLEISON LIMA
DE SOUZA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

2 17226 SIVALDO AMORIM
BORGES DEFERIDO

2.2. R1 - CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
(PPI) QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE ENSINO MÉDIO EM ESCOLA
PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER

Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812         SEI 23235.011509/2017-86 / pg. 3

CAPITA.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17201 ADRIANY DIAS
RODRIGUES

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letras "c" e "f" do Edital.

2 17509 CARLIANE RODRIGUES
DA CONCEIÇÃO

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

3 17185 DIJANY SOARES DIAS DEFERIDO

4 17183 ELDNA LIMA LOPES
INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra "f" do Edital.

5 17909 FRANCIRLENE RIBEIRO
DA SILVA DEFERIDO

6 17225 GUILBER NERES
MENDES

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra "f" do Edital.

7 17574 JERICA RAYANNY
FERNANDES CASTRO

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letras "e" e "f" do Edital.

8 17250 JOSAILTO SILVA
ANDRADE

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra  "f" do Edital.

9 17425 MAISA SOUSA MARINHO
INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letras "e" e "f" do Edital.

10 17753 MANOELA LIMA DE
SOUZA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

11 17202 MARIA DA PAIXÃO DIAS
RODRIGUES

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra  "f" do Edital.

12 17851 MARCOS PEREIRA DE
ABREU

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letras "c",  "e" e "f" do
Edital.

13 17299 MORGANA COELHO DE
SOUSA VANDERLEY

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra  "f" do Edital.

14 17300 RAILANE LOPES DOS
SANTOS

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

15 11257 RAYLLAN SOUZA LIMA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

16 17528 ROBERTO DUARTE
PEREIRA

INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5

Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812         SEI 23235.011509/2017-86 / pg. 4

PEREIRA letras "e" e "f" do Edital.

17 17834 THAYS MIRANDA
CLAUDINO DEFERIDO

18 17222 VERANICE SOUZA SILVA
INDEFERIDO
CONFORME ITEM 4.5
letra  "e" do Edital.

2.3. R2 - CANDIDATOS QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO
MÉDIO EM ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU INFERIOR A 1,5
SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1 17797 KELY NUNES COSTA INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letra  "c" do Edital.

2 17258 LÁIRON FÚLVIO DA SILVA
DUTRA

INDEFERIDO(Não
apresentou
documentação
comprobatória)

3 17870 MAYANE RODRIGUES
CORREIA

INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letra  "b" e "c" do
Edital.

4 17795 MARIA RITA BARBOSA
COELHO

INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letra  "c" do Edital.

5 17911 YASMIN KELLE COELHO
FONSECA

INDEFERIDO CONFORME
ITEM 4.5 letra  "b" do Edital

2.4. R3 - CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS
(PPI) QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLA
PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU SUPERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO PER
CAPITA.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

2.5. R4 - CANDIDATOS QUE CONCLUÍRAM INTEGRALMENTE O ENSINO
MÉDIO EM ESCOLA PÚBLICA, COM RENDA IGUAL OU SUPERIOR A 1,5
SALÁRIO MÍNIMO PER CAPITA.

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

Elisânia Arndt
Diretora Substituta

Documento assinado eletronicamente por Elisania Arndt, Diretora Substituta, em
04/07/2017, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0116812 e o código CRC F94762B4.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812         SEI 23235.011509/2017-86 / pg. 5

Rua Ceará, Nº 1441
Setor Zacarias Campelo
CEP 77.710-00      Pedro Afonso - TO
(63) 9942-9098/ 9931-1255/ 3466-1633
www.ifto.edu.br - pedroafonso@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.011509/2017-86 SEI nº 0116812

	23235.011509/2017-86
	Etapas do Edital PORT/320/2017/REI/IFTO 0116812